
 B 1 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
YE72C86881 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

1 

 

Determinazione di esperimento di acquisizione per contratti sotto soglia 

Determina di Aggiudicazione 

Procedura ID 2681 - Procedura RDO 2540150 MEPA CONSIP     

CIG  YE72C86881 

Maintenance Software Autodesk per la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

INSIEL SPA 

nella persona di Diego Antonini in qualità di Presidente e Amministratore Delegato di Insiel S.p.A., Delibera del 

Consiglio di Amministrazione di data 17/07/2019 (depositata al Registro Imprese in data 26/07/2019) 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle infrastrutture 

di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per l’affidamento in house 

delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di 

telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.a”, approvato con 

DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del 

sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma 

Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 premesso che la linea software Autodesk garantisce la massima compatibilità in lettura/scrittura sui file prodotti 

mediante la piattaforma CAD AutoCAD ed attualmente sono attive presso la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

più di 100 postazioni di lavoro che utilizzano le licenze del contratto maintenance Autodesk. Al fine di massimizzare il 

livello di qualità nella trattazione e produzione degli elaborati progettuali a vario livello e garantire la continuità del 

servizio risulta quindi necessario mantenere aggiornate le licenze di tali prodotti; 

 premesso  che, in data 06/03/2020, Insiel ha pubblicato sul proprio sito l’Indagine di Mercato denominata IM 047-

20  allo scopo di ricevere Manifestazione di Interesse da parte di Operatori Economici interessati ad essere invitati 

alla procedura selettiva per “Rinnovo Contratto Maintenance Software Autodesk per la Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia per 12 mesi”, specificando che il valore massimo stimato dell’iniziativa è pari a euro 25.000,00; 

 preso atto che entro il termine ultimo stabilito del 16/03/2020 per la ricezione delle Manifestazioni di Interesse per 

la suddetta IM 047-20 sono pervenute in Insiel le candidature degli operatori economici: 

 NEGRONI KEY ENGINEERING SRL (prot. 2020-1994-A del 13/03/2020); 

 ETT DI TORRISI FELICE & C. SAS (prot. 2020-2011-A del 16/03/2020); 

 preso atto che gli operatori economico hanno presentato le autocertificazioni richieste a supporto della propria 

manifestazione di interesse che sono state attentamente esaminate, risultano regolari e presentano i requisiti minimi 

richiesti da Insiel; 

 visto la Richiesta di Acquisto (RdA) numero 100448 con la quale viene richiesto di procedere all’acquisizione 

espressa in testata per il limite massimo cumulativo stimato di euro 25.000,00; 

 accertata la disponibilità finanziaria tramite il documento di copertura economica allegato alla suddetta RdA 100448 

emesso dalla Struttura IT Governance di Insiel; 

 visto le disposizioni dell’art. 36 co.2.punto a) del D.Lgs. 50/2016; 

 vista la  Legge 28 dicembre 2015, n. 208 cd. (legge di stabilità 2016); 

http://www.insiel.it/


 B 1 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
YE72C86881 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

2 

 

 

 vista la relazione tecnica al Senato di accompagnamento della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 in cui viene chiarito 

che all’art.1 comma 512 si prevede come modalità di approvvigionamento esclusiva, da parte delle Amministrazioni 

pubbliche e società inserite nel conto economico consolidato delle PPAA, quello dell’utilizzo degli strumenti 

predisposti nell’ambito del programma di razionalizzazione degli acquisti della pubblica amministrazione da Consip e 

quelli approntati dai soggetti aggregatori  per i beni e servizi resi disponibili presso gli stessi soggetti; 

 vista la delibera di giunta regionale  n. 214 di data 12/02/2016 nella quale viene rilevato che il quadro normativo 

che definisce le acquisizioni in forma aggregata è in continua evoluzione ma è necessario adottare tempestivamente 

idonei provvedimenti rivolti a garantire la continuità di acquisizione di beni e servizi in ambito sanitario e ICT; 

 preso atto  della Determina a contrarre del 25/03/2020 per la presente procedura ID 2681 con cui il sottoscritto 

Diego Antonini, in qualità di Presidente e Amministratore Delegato di Insiel, ha determinato di procedere, ai sensi 

dell’art. 36 co.2. punto a) del D.Lgs. 50/2016, alla contrattazione per la fornitura di Maintenance Software 

Autodesk per la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del 

D. Lgs. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di 

Consip Spa, con gli operatori economici che hanno manifestato interesse per la Indagine di Mercato IM 047-20, per il 

limite massimo cumulativo di euro 25.000,00 (euro venticinquemila/00 

 preso atto che in data 25/03/2020 Insiel ha pubblicato nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di 

Consip SpA la RDO 2540150 invitando a presentare offerta per la fornitura di Maintenance Software Autodesk per la 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - per il limite massimo cumulativo di euro 25.000,00 e mediante il criterio 

del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 - gli operatori economici che hanno presentato la 

candidatura per la Indagine di Mercato IM 047-20: 

 preso atto che, entro il termine ultimo stabilito del 06/04/2020, sono pervenute le offerte da parte degli operatori 

economici: 

 

 preso atto che in data 08/04/2020 si è svolto l’esame della busta amministrativa e della busta economica 

presentata dall’operatore NEGRONI KEY ENGINEERING SRL ; 

 preso atto che i documenti amministrativi ed economici presentati dall’ operatore economico NEGRONI KEY 

ENGINEERING SRL sono stati esaminati, risultano  regolari e sono stati approvati; 

 preso atto che l’ operatore economico NEGRONI KEY ENGINEERING SRL ha offerto al fornitura richiesta al 

corrispettivo di euro 23.935,00 (ventitremilanovecentotrentacinque/00); 

DETERMINA 

di procedere,  ai sensi dell’art. 36 co.2. punto a) del D.Lgs. 50/2016, all’affidamento della fornitura di Maintenance 

Software Autodesk per la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia all’operatore NEGRONI KEY ENGINEERING SRL 

(Cod.Fisc./P.IVA 05143370962), per il limite massimo cumulativo di euro euro 23.935,00 

(ventitremilanovecentotrentacinque/00); 

 

 

http://www.insiel.it/


 B 1 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
YE72C86881 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

3 

 

DELEGA 

Monica Ferrara, iscritta presso la Consip SpA in qualità di punto ordinante, alla aggiudicazione ed alla stipula del 

contratto inerente la Procedura  RDO  2540150  MEPA  CONSIP per il limite massimo cumulativo di euro 

23.935,00 (ventitremilanovecentotrentacinque/00). 

 

 

 

Trieste,  

 

 

 

________________________ 

Diego Antonini 

INSIEL S.p.A. 

Presidente e Amministrazione Delegato 

 

  
  

http://www.insiel.it/

		2020-04-08T15:35:48+0200
	Trieste
	DIEGO ANTONINI




